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Under senare år har alltfler ungdomar mellan 18 – 24 år redovisats i öppen 
arbetslöshet i såväl Stockholm som landet i övrigt. 
 Ungdomar befinner sig ofta utanför såväl arbetsmarknads- som 
utbildningssystem. Ett nytt utanförskap har uppstått. 
 Problemet är allvarligt ur flera olika aspekter, dels för att ungdomarnas 
självförtroende sänks dels för att det blir svårare att erhålla arbete ju längre tid 
frånvaron på arbetsmarknaden varar. Avsaknad av arbetslivserfarenhet och 
därmed referenser är i sig en faktor, som negativt påverkar chansen till ett 
framtida arbete. De omvärldsproblem vi har idag kännetecknas av att för få 
personer arbetar samtidigt som alltfler har behov av försörjning via 
socialförsäkringssystemen. Arbete utgör nyckeln till en oberoende framtid. 
 Enligt skolverkets statistik fullföljer endast 65 % av ungdomarna sina 
gymnasiestudier inom 4 år. Enligt en studie från AMS framgår att elever som 
avbryter sin gymnasieutbildning har påtagligt sämre utsikter att lyckas på 
arbetsmarknaden än de som fullföljt utbildning, Sysselsättningsgraden för 
elever som inte genomgått en fullständig gymnasieutbildning är 20% lägre än 
för de elever som fullföljt gymnasieutbildningen. Skolan tappar här kontakten 
med ungdomarna efter utbildningstiden. Det blir lätt ingens ansvar. 
 Ungdomsgruppen har stor strategisk betydelse för vår tillväxt, som nya 
skattebetalare, för egen identitet och oberoende, för sin hälsa och framtid. 
 En 25-åring har minst 40 år på arbetsmarknaden innan en ev. pension är 
aktuell. 
 På grund av att gruppen ovan saknar arbetslivserfarenhet kommer man 
heller aldrig att kunna kvalificera in sig i det generella 
socialförsäkringssystemet utan socialbidrag blir den enda utvägen. En 
grundskoleutbildning ger knappast möjligheter till ett arbete på dagens 
arbetsmarknad som ställer höga krav på arbetskraften. 
 Särskilda metoder och arbetssätt måste till för att råda bot på den växande 
ungdomsarbetslösheten. 
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Jag föreslår därför att 
1. en stadsdelsövergripande översyn och kartläggning genomförs i 

Stockholm för att identifiera dessa ungdomar och deras 
utbildningsbakgrund 2. ett åtgärdsprogram tas fram i samråd med berörda instanser för att nå 
de ungdomar som i dag är arbetslösa och för att möta de ungdomar som 
fortfarande går i skolan men som riskerar gå ut i en framtida 
ungdomsarbetslöshet. 

 
Stockholm den 19 november 2003 
 

Yvonne Fernell-Ingelström 
 


